PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL-MG

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO Nº 03

O Prefeito de Bandeira do Sul-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital nº 001/2024, referente ao Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de vagas do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

I – FICAM ALTERADAS em todo o Edital as nomenclaturas dos cargos, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:
Agente de Educação I - Assistente de Desenvolvimento Infantil (ADI) Educador I - Agente Professor - Assistente de

Desenvolvimento Infantil (ADI)
Agente de Educação II – Professor Anos Iniciais Educador II - Agente Professor - Professor Anos Iniciais
Agente de Educação IV - Professor de Educação Física Educador IV - Agente Professor - Professor de Educação

Física
Agente de Educação IV - Professor de Inglês e Literatura Infantil Educador IV - Agente Professor - Professor de Inglês e

Literatura Infantil
Agente de Educação V – Coordenador e Supervisor Escolar Educador  V – Agente Professor - Coordenador e Supervisor

Escolar

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Bandeira do Sul, 25 de março de 2025

JOSÉ DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL